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Kommunstyrelsens arbetsutskott 11 december 2019 § 2

Diarienummer KS-2017/2578.119

Inför lokala ordningsföreskrifter för att motverka organiserat 
tiggeri – svar på motion väckt av Martin Nigals (SD)

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, 
daterat den 13 november 2019, avslås motionen.

Sammanfattning
Martin Nigals (SD) har i en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde den 
6 november 2017 föreslagit att Huddinge kommun ska utreda möjligheterna att införa 
en ny paragraf eller ändra en paragraf i de lokala ordningsföreskrifterna för att 
motverka och förbjuda tiggeri. Förbudet ska enligt förslaget även innefatta 
gatumusikanter. I motionen framhålls att Sverigedemokraterna ser oroat på den 
slavliknande människohandel EU-migranterna kan utsättas för i och med tiggeriet.
 
Motionen har skickats på remiss till socialnämnden.
 
Socialnämnden har i yttrande angett att socialtjänsten har det yttersta ansvaret för att 
de personer som vistas i kommunen får det stöd och den hjälp som de behöver. 
Socialtjänsten ska, oavsett vad som anges i lokala ordningsföreskrifter, utreda en 
persons behov av stöd så snart det kan antas att personen är i akut behov av stöd och 
hjälp. Personer som inte har för avsikt att söka arbete men som vistas i Huddinge 
kommun kan därför ha rätt till akuta insatser om behov uppstår. Denna rätt innebär 
inte rätt till långvarigt försörjningsstöd.
 
En kommun får införa lokala ordningsföreskrifter enbart i syfte att upprätthålla den 
allmänna ordningen på offentlig plats samt i enlighet med vad som krävs med hänsyn 
till trafiken.
 
Motionären har uppgett att avsikten med att införa förbudsbestämmelser mot tiggeri i 
lokala ordningsföreskrifter är att säkerställa att de EU-migranter som ägnar sig åt 
tiggeri skyddas från att utnyttjas genom människohandel. Denna problematik är dock 
en angelägenhet som måste hanteras och lösas på nationell nivå och inte genom 
förbudsbestämmelser i lokala ordningsföreskrifter.
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Kommunstyrelsens förvaltning finner därmed att det saknas juridiska möjligheter för 
de motiv som har angivits i motionen. Detta eftersom motionärens syfte med att 
införa förbudsbestämmelser mot tiggeri i de lokala ordningsföreskrifterna inte är att 
upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats.
 
Med hänvisning till ovanstående föreslås att motionen avslås.
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